
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
ze 17. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 24.07. 2019 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Program: 

1) Podnět na pořízení změny územního plánu  

2) Nominace do komise ŽP při SMO ČR  

3) Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru  

4) Žádost o čerpání rezervního fondu  

5) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Růženka, Čtyřlístek, U Pejska a kočičky a Větrník 

6) Výsledek šetření ČSI  

7) Žádost o individuální dotaci - VISK  

8) Žádost o individuální dotaci EDA cz, z.ú.  

9) Návrh na poskytnutí grantů 2. kolo 2019  

10) Rozpočtové opatření č.16/2019 v rámci kapitoly  

11) Rozpočtové opatření č.27/2019 v rámci kapitoly  

12) Rozpočtové opatření č.28/2019 v rámci kapitoly  

13) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu  

14) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu  

15) Žádost o souhlas s podnájmem bytu v čp.391 ul. V Kolonii, Nymburk  

16) Zveřejnění záměru nájmu kanceláří v čp. 449  

17) Nájem v Obecním domě čp. 55  

18) Změna nájemce krytu CO v Drahelicích  

19) Zveřejnění záměru prodeje nemovitosti Donauchem  

20) Zveřejnění záměru prodeje pozemků doků  

21) Zveřejnění záměru prodeje pozemků Zálabí  

22) Prodeje a směna pozemků  

23) Služebnost inženýrské sítě  

24) Služebnost inženýrské sítě II.  

25) Návrh poplatků za připojení k odběru el. energie  

26) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení nadlimitní VZ na služby  

27) Technické služby města Nymburka – nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  

28) Technické služby města Nymburka – příspěvek zřizovatele  

29) VZ_NBK_051_2019_08 „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií“ – zrušení a opakovaná výzva  

30) Zrušení zadávacího řízení VZ_NBK_051_2019_12 a opětovné vypsání  

31) PD MŠ Růženka – Dodatek č. 4 SOD – plátce DPH  

32) Supervize projektové dokumentace Lávka přes Labe v Nymburce 1. část. 

33) Odborný průzkum – mosty Nymburk - II 

 

 



2 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Ing. Miloš Petera, Petr Šmíd, Zdeněk Vocásek 

Omluven: Stanislava Tichá, MUDr. Aleš Toman, MBA 

Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 

Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS. - omluven 

Zapsala: Petra Stehlíková 

I. 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 

přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 

Schváleno hlasy: pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

           
II. 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Mgr. Bořek Černý, Petr Šmíd 

Schváleno hlasy: pro -5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0       

 

                                                                                          III. 

Ověření zápisu z 16. schůze rady města: Stanislava Tichá, MUDr. Aleš Toman, MBA 

Schváleno hlasy: pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

                            
                                                                                          IV. 
Zprávy: 
 
1) Podnět na pořízení změny územního plánu  

Písemně, přizván: Ing. Marie Kusovská, vedoucí odboru výstavby 

Diskuse: Mach, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 317 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu zamítnout podnět na pořízení změny územního plánu - změna z dopravní 
infrastruktury - železniční (DZ) na bydlení v rodinných domech - městské a příměstské (BI) v místech 
mezi silnicí na Dvory a železničními tratěmi. 

 
 

2) Nominace do komise ŽP při SMO ČR  

Písemně, přizván: PhDr. Michaela Havelková, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 318 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 



3 

 

s c h v a l u j e  
nominaci PhDr. Michaely Havelkové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí, jako zástupce města 
Nymburk do Komise životního prostředí Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky. 
 
 
3) Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 319 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
přijetí daru pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Komenského 589 - příspěvková 
organizace ve výši 34.354,00 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu Obědy 
pro děti. 
 

 

4) Žádost o čerpání rezervního fondu  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 320 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 30, odst. 2, písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e :  

použití rezervního fondu Základní školy a Mateřské školy Nymburk, Tyršova 446 – příspěvková 

organizace, až do výše 45.340,00 Kč na úhradu zhoršeného výsledku hospodaření v roce 2018, k níž 

došlo z důvodu opožděného zafinancování dotace na projekt „Modernizace přírodovědných učeben“. 

 

 

5 ) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Růženka, Čtyřlístek, U Pejska a kočičky a Větrník 

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 321 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004: 

p o v o l u j e: 

1) výjimku z počtu dětí pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Komenského 589 - 

příspěvková organizace, a to z 24 na 25 dětí na třídu na školní rok 2019/2020 v Mateřské škole 

Čtyřlístek,  

2) výjimku z počtu dětí pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Tyršova 446 – příspěvková 



4 

 

organizace, a to z 24 na 25 dětí na třídu na školní rok 2019/2020 v Mateřské škole Růženka 

3) výjimku z počtu dětí pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - 

příspěvková organizace, a to z 24 na 25 dětí na třídu na školní rok 2019/2020 v Mateřské škole 

U Pejska a kočičky a v Mateřské škole Větrník. 

 

 

6) Výsledek šetření ČSI  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: Mach, Tomčíková, Černý, Vocásek, Petera, Šmíd, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 322 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 174 odst. 6 zákona 

č. 561/2004 Sb., školský zákon:  

b e r e  n a  v ě d o m í   

přijatá opatření Základní školy a Mateřská školy Nymburk, Tyršova 446 – příspěvková organizace 

ve věci stížnosti stěžovatelů Ing. Martina Křížka a Zdenky Křížkové, tak jak jsou popsána v důvodové 

zprávě k předloženému materiálu. 

 

 

7) Žádost o individuální dotaci - VISK  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 323 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 500,- Kč/podzimní semestr, max. však do výše 8 000,- Kč v r. 

2019 pro občany města Nymburka na podporu realizace studijního programu pro seniory v rámci 

středočeské Akademie 3. věku VISK (A3V). 

 

 

8) Žádost o individuální dotaci EDA cz, z.ú.  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 324 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

poskytnutí individuální dotace ve výši Kč 7 500,- žadateli nezisková organizace EDA cz, z.ú. (IČ 

24743054) na částečnou úhradu nákladů spojených s poskytováním terénních a ambulantních služeb 

rané péče pro občany s bydlištěm na území města Nymburka. 



5 

 

9) Návrh na poskytnutí grantů 2. kolo 2019  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: Mach, Rusová, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 325 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a Grantovým programem 

v roce 2019 pro oblast kultury, sportu a společenského života města Nymburka - druhé kolo: 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  

 usnesení č. 19.8.5 z jednání finančního výboru ze dne 08.07.2019, 

b) s c h v a l u j e  

 poskytnutí grantů do max. výše 50 tis. Kč včetně subjektům dle důvodové zprávy, 

c) u k l á d á  

 Ing. Evě Rusové zabezpečit realizaci výše uvedeného zajištěním podepsání smluv o poskytnutí 

účelového grantu a převodem schválených finančních částek určeným subjektům. 

 

 

10) Rozpočtové opatření č.16/2019 v rámci kapitoly  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 326 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č.16/2019 v rámci kapitoly 39 – Místní hospodářství, kterým se převádí finanční 

prostředky ve výši 113.545,-Kč na úhradu nájemného za pronájem kanceláří v čp. 470 a garáží 

ve dvoře a dále finanční prostředky ve výši 50.000,-Kč na úhradu znaleckých posudků 

a geometrických plánů v souvislosti s prodejem pozemků ve II. pololetí roku 2019. 

 

 

11) Rozpočtové opatření č.27/2019 v rámci kapitoly  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 327 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č.27/2019 v rámci kapitoly 39 – Místní hospodářství, kterým se převádí finanční 

prostředky ve výši 467.000,-Kč na výkupy pozemků a dále finanční prostředky ve výši 30.000,-Kč 

na nájmy pozemků. 

 



6 

 

12) Rozpočtové opatření č.28/2019 v rámci kapitoly  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 328 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e   
rozpočtové opatření č.28/2019 v rámci kapitoly 39 – Místní hospodářství, kterým se převádí 
finanční prostředky ve výši 666.000,-Kč na výkupy pozemků, 

2. u k l á d á   
Odboru správy městského majetku předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 

 

13) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 329 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

1. změnu družstevníka v  Nymburském bytovém družstvu na  Ing. ............... místo Ing. .............. 

 

2. uzavření nájemní smlouvy na  byt č. ......... v  bytovém domě čp.2275 ul. Leknínová, Nymburk, 

 s Ing. ..................... 

 

 

14) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 330 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

1. změnu družstevníka v Bytovém družstvu Dubina II na paní ........ místo manželů ..................  

 

2. uzavření nájemní smlouvy na byt č...... v bytovém domě čp.2284 ul. Rybářská, Nymburk, s paní 

.......................... 

 

 

15) Žádost o souhlas s podnájmem bytu v čp.391 ul. V Kolonii, Nymburk  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 



7 

 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 331 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

podnájem bytu č...... v domě čp. 391 ul. V Kolonii, Nymburk, Ing. ............. s tím, že podnájemné 

sjednané smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou bytovou jednotku 

včetně příslušenství a nájemce předloží městu Nymburk jeden výtisk podnájemní smlouvy uzavřené 

mezi smluvními stranami. 

 

 

16) Zveřejnění záměru nájmu kanceláří v čp. 449  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Petera, Vocásek, Šmíd 

Předkladatel vypustil z návrhu bod č. 2 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 332 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 r u š í 

záměr rekonstrukce prostor v přízemí budovy Palackého tř. 449, Nymburk, pro zřízení služebny 

městské policie. 

 

 

17) Nájem v Obecním domě čp. 55  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 333 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

nájem místnosti č. 306 s výměrou 83 m2 v budově Obecního domu čp. 55, Nymburk, nájemci Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Nymburk, na dobu určitou od 1.9.2019 do 

30.6.2020, za nájemné 200,-Kč/m2 ročně bez služeb. 

 

 

18) Změna nájemce krytu CO v Drahelicích  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Petera, Šmíd, Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 



8 

 

Usnesení č. 334 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
postoupení nájmu parcely 39 ost.pl. s podzemním krytem CO v k.ú. Drahelice na obchodní 
korporaci Farma pro všechny s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Praha 1, IČ 07099797, 

2. s o u h l a s í 
s vybudováním experimentálního jezírka pro aquaponický chov ryb s objemem 100 m3 
na pronajaté parcele 39 ost.pl. a s tím spojené terénní úpravy. 

 

 

19) Zveřejnění záměru prodeje nemovitosti Donauchem  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku, Ing. Frýdl 

Diskuse: Mach, Konhefr, Frýdl, Petera, Šmíd, Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 1, proti - 1, zdržel se - 3, mimo místnost – 0 

V dané věci nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

20) Zveřejnění záměru prodeje pozemků doků  

Materiál byl stažen z programu jednání Rady města Nymburk s tím, že rada města ukládá odboru 

správy městského majetku, jednat o možnosti odkoupení pozemků s obchodní korporací Kongresové 

centrum ILF a.s. 

 

 

21) Zveřejnění záměru prodeje pozemků Zálabí  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Vocásek. Petera 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 335 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

zveřejnění záměru prodeje parcely 535/33 zahrada s výměrou 1451 m2, parcely 538/1 orná půda 

s výměrou 3972 m2, parcely 539/4 zahrada s výměrou 4792 m2 a parcely 539/5 zahrada s výměrou 

13213 m2 v k.ú. Nymburk za minimální cenu 15.000. 000,- Kč. 

 

22) Prodeje a směna pozemků  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Vocásek, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

Usnesení č. 336 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. d o p o r u č u j e  
a) zastupitelstvu města ke schválení prodej části obecní parcely 1275 vodní plocha, tok umělý 



9 

 

s výměrou 47 m2, která se nově označuje jako parcela 1275/3 ost.pl., jiná pl. v k.ú. Nymburk, 
vlastníkovi sousední parcely 1264/5 ost.pl., za kupní cenu 60.141,-Kč, 
b) zastupitelstvu města směnu části obecní parcely 1275 vodní plocha, tok umělý s výměrou 
4 m2, která se nově označuje jako parcela 1275/2 ost.pl., jiná pl. v k.ú. Nymburk, za část 
parcely 1264/4 zahrada s výměrou 16 m2, která se nově označuje jako parcela 1264/9 
zahrada v k.ú. Nymburk, s doplatkem za rozdíl 12 m2 ve výměrách směňovaných pozemků 
ve výši 15.297,-Kč, 
c) zastupitelstvu města ke schválení prodej parcely st. 3276 v k.ú. Nymburk vlastníku garáže 
bez čp/če na ní postavené, za kupní cenu 28.580,-Kč, 

2.  u k l á d á  
odboru SMM předložit zprávu k projednání ZM. 

 

 

23) Služebnost inženýrské sítě  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 337 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města 

za úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012, 

 

a) pro společnost TJ Sokol Drahelice, z.s., Černohorského 1373, 288 02 Nymburk, u pozemků města 

parc. č. 613, 614, 616/1 v k. ú. Drahelice. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu vodovodní a kanalizační přípojka pro 

areál TJ Sokol Drahelice, z.s.,  

 

b) pro paní J… M….., …….., 288 02 Nymburk, u pozemku města parc. č. 1699/1  

v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a smlouvu o právu provést stavbu vodovodní a kanalizační přípojka pro č. p. 482, Nymburk. 

 

 

24) Služebnost inženýrské sítě II.  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 338 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města 

za úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012 

 

pro společnost DPT, s.r.o., Kolínská 599, 288 02 Nymburk, IČO: 25663003, u pozemků města parc. 



10 

 

č. 1031/37, 1031/175, 1031/170, 1031/172, 1031/68, 1031/171, 1031/169, 1031/67, 1031/189, 

1031/174, 1031/179, 1031/180, 1031/65 vše v k.ú. Nymburk (vedení optického kabelu). Bude 

uzavřena smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva 

o právu provést stavbu. 

 

 

25) Návrh poplatků za připojení k odběru el. energie  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Petera, Černý, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 339 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

předložený ceník pro úhradu za připojení a zprovoznění odběrného místa elektřiny ve smyslu 

předložené důvodové zprávy. 

 

 

26) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení nadlimitní VZ na služby  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Petera, Vocásek, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 340 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona číslo 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 

107, ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
výsledek otevřeného řízení veřejné zakázky na „Převzetí a zajištění využití či likvidace odpadu 
- Technické služby města Nymburka“ a jako pro TS nejvhodnější nabídku dodavatele 
společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Pražská 1321/38a, 102 00 Praha, IČ 
49356089, 

2.  u k l á d á  
a) TS města Nymburka uzavření příslušné smlouvy na převzetí a zajištění využití či 

likvidace odpadu s dodavatelem služeb společností AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha, IČ 49356089 na dobu 5 let, 

b) TS města Nymburka předložit smlouvu před jejím podpisem radě města ke schválení, 
včetně rozpracované ekonomické kalkulace a ceníku. 

 

 

27) Technické služby města Nymburka – nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

 



11 

 

Usnesení č. 341 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona číslo 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 

107, ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
Technickým službám města Nymburka zadávací dokumentaci nadlimitní zakázky na dodávky - 
„Rámcová smlouva na odběr pohonných hmot u čerpacích stanic formou odběrových karet - 
Technické služby města Nymburka“ v předloženém znění, 

2. u k l á d á  
Technickým službám města Nymburka zahájit zadávací řízení na veřejnou nadlimitní zakázku 
na služby - „Rámcová smlouva na odběr pohonných hmot u čerpacích stanic formou 
odběrových karet - Technické služby města Nymburka“ prostřednictvím firmy BlueFort s.r.o., 
se sídlem Bubenská 421/3 17100 Praha 7, IČ 28798058 v souladu s legislativními požadavky. 

 

 

28) Technické služby města Nymburka – příspěvek zřizovatele  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 342 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.1 a odst. 2 písm. b), zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města schválit  
a) převedení částky 2.790 tisíc Kč z rozpočtovaného ročního příspěvku TS města Nymburka 
do fondu investic TS města Nymburka, bez změny celkové výše příspěvku TS pro r. 2019,  
b) rozpočtové opatření č. 29/2019 – změnu schváleného rozpočtu, 

2. u k l á d á  
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstva města. 

 

 

29) VZ_NBK_051_2019_08 „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií“ – zrušení a opakovaná výzva  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Vocásek, Šmíd, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

Usnesení č. 343 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  z r u š u j e  
zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2019_06 
„Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií“ z důvodu, že ve lhůtě pro podání nabídek nebyla 
podána žádná nabídka, 

2.  s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ_NBK_051_2019_08 II „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií II“ s předpokládanou 
hodnotou veřejné zakázky 1.400.000,- Kč bez DPH a termínem plnění do 15. 11. 2019, 



12 

 

3. u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2019_08 II „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií 
II“ v souladu s Vnitřním předpisem města Nymburk č. 9/2016. 

 

 

30) Zrušení zadávacího řízení VZ_NBK_051_2019_12 a opětovné vypsání  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 344 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1. z r u š u j e  
zadávací řízení veřejné zakázky VZ_NBK_051_2019_12 zadávané jako zakázka malého 
rozsahu na služby “Obecní dům Nymburk, Smetanova č.p. 55 – rozšíření kapacity velkého 
sálu + terasa – Projektová dokumentace II“, protože zadavatel ke lhůtě pro podávání nabídek 
neobdržel žádnou nabídku, 

2. u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk neprodleně zahájit nové zadávací řízení 
VZ_NBK_051_2019_13“Obecní dům Nymburk, Smetanova č.p. 55 – rozšíření kapacity 
velkého sálu + terasa – Projektová dokumentace III“ dle zadávací dokumentace. 

 
 
31) PD MŠ Růženka – Dodatek č. 4 SOD – plátce DPH  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Růžička, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 345 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1. n  e s c h v a l u j e  
dopočtení 21% DPH u nefakturovaných částek ze Smlouvy o dílo včetně dodatků na zbývající 
plnění díla akce Novostavba MŠ Růženka, Kolínská 1236, Nymburk – Projektová 
dokumentace, tj. projednání dokumentace pro Územní a Stavební řízení s dotčenými orgány 
a dále Projekt realizace stavby v celkové zbývající ceně 265 000,00 Kč bez DPH (320 650,00 Kč 
s DPH), 

2. t r v á 
dle uzavřené Smlouvy o dílo S201700260 čl. IV. Cena dodávky na celkové (koncové)ceně 

479.000,- Kč. 

 

32) Supervize projektové dokumentace Lávka přes Labe v Nymburce 1. část 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Šmíd, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 



13 

 

Usnesení č. 346 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í 
statický výpočet PD Lávka přes Labe v Nymburce projekční kanceláře SHP – Stráský, Hustý a 

partneři s.r.o. Brno, 

2. b e r e  n a  v ě d o m í 
zprávu supervize projektu 1. část, Lávka přes Labe v Nymburce projekční kanceláře SHP – 

Stráský, Hustý a partneři s.r.o. Brno, zpracovaný prof. Ing. Janem L. Vítkem, CSc., FEng. 

 

 

33) Odborný průzkum – mosty Nymburk - II 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Petera, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 347 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. r u š í   
zadávací řízení veřejné zakázky VZ_NBK_050_2019_08 zadávané jako zakázka malého 

rozsahu na služby „Odborný průzkum - mosty Nymburk - II“, protože zadavatel ve lhůtě pro 

podání nabídek obdržel pouze jednu nabídku, která neúměrně převyšuje předpokládanou 

cenu a nebyly splněny podmínky v zadávací dokumentaci, 

2. u k l á d á   
odboru správy městského majetku neprodleně zahájit nové zadávací řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu VZ_NBK_050_2019_06 „Odborný průzkum - mosty Nymburk - III“ dle 

zadávací dokumentace za doporučenou cenu 750. 000,- Kč bez DPH. 

 

 

 

Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 

 

Ověřovatelé zápisu:                                     Starosta:  

 

Mgr. Bořek Černý…………….……………………………….      Ing. Tomáš Mach, Ph.D. …………………………………….. 

 

 

Petr Šmíd..……….……………………………………… 



14 

 

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A _ A _ A A A

1) Podnět na pořízení změny územního plánu A A _ A _ A A A

2) Nominace do komise ŽP při SMO ČR A A _ A _ A A A

3) Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru A A _ A _ A A A

4) Žádost o čerpání rezervního fondu A A _ A _ A A A

5) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Růženka, Čtyřlístek, U Pejska a kočičky a Větrník A A _ A _ A A A

6) Výsledek šetření ČSI A A _ A _ A A A

7) Žádost o individuální dotaci - VISK A A _ A _ A A A

8) Žádost o individuální dotaci EDA cz, z.ú. A A _ A _ A A A

9) Návrh na poskytnutí grantů 2. kolo 2019 A A _ A _ A A A

10) Rozpočtové opatření č.16/2019 v rámci kapitoly A A _ A _ A A A

11) Rozpočtové opatření č.27/2019 v rámci kapitoly A A _ A _ A A A

12) Rozpočtové opatření č.28/2019 v rámci kapitoly A A _ A _ A A A

13) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu A A _ A _ A A A

14) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu A A _ A _ A A A

15) Žádost o souhlas s podnájmem bytu v čp.391 ul. V Kolonii, Nymburk A A _ A _ A A A

16) Zveřejnění záměru nájmu kanceláří v čp. 449 A A _ A _ A A A

17) Nájem v Obecním domě čp. 55 A A _ A _ A A A

18) Změna nájemce krytu CO v Drahelicích A A _ A _ A A A

19) Zveřejnění záměru prodeje nemovitosti Donauchem A Z _ Z _ P Z N

20) Zveřejnění záměru prodeje pozemků doků _ _ _ _ _ _ _ _

21) Zveřejnění záměru prodeje pozemků Zálabí A A _ A _ A A A

22) Prodeje a směna pozemků A A _ A _ A A A

23) Služebnost inženýrské sítě A A _ A _ A A A

24) Služebnost inženýrské sítě II. A A _ A _ A A A

25) Návrh poplatků za připojení k odběru el. energie A A _ A _ A A A

26) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení nadlimitní VZ na služby A A _ A _ A A A

27) Technické služby města Nymburka – nadlimitní veřejná zakázka na dodávky A A _ A _ A A A

28) Technické služby města Nymburka – příspěvek zřizovatele A A _ A _ A A A

29) VZ_NBK_051_2019_08 „Eliščina tř. 158 – oprava balkonů a lodžií“ – zrušení a opakovaná výzva A A _ A _ A A A

30) Zrušení zadávacího řízení VZ_NBK_051_2019_12 a opětovné vypsání A A _ A _ A A A

31) PD MŠ Růženka – Dodatek č. 4 SOD – plátce DPH A A _ A _ A A A

33) Odborný průzkum – mosty Nymburk - II A A _ A _ A A A

Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

Schválení programu: A - schváleno, N - neschváleno



15 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 


